

2. REFERAT HOVEDSTYREMØTET 13. FEBRUAR 2023

Til stede:

Daglig drift: Frode Engedal (leder), Jan Moen (nestleder og referent), Cecilie Frivoll (økonomiansvarlig), Marianne Eystø (daglig leder)

Fotball: Bård Kvamme (ikke møtt)

Turn: Anne Dorthe Sørli

Jr bandy: Lene Mølsted

Allidrett: Anniken Østby (ikke møtt)

Eldres: Ronny Hansen (ikke møtt)

Bandy sr: Liv Jenny Bø

Håndball: Siw Randi Kvamme

Sak 7/2023: Referat fra Hovedstyremøtet 9. januar v/Jan

Vedtak:

Referatet godkjent uten merknader.

Sak 8/2023: Korte nyhetsmeldinger fra gruppene

Turn:

- To lag er påmeldt arrangement på Hadeland.
- Et junior skal være med å NM -kvalik sammen med Skoger. Vi ønsker å øke samarbeidet med Skoger.
- 31 barn skal være med på Eikerspretten i mars.
- Opplever økende oppslutning.

Bandy jr:

- Har arrangert guttecup med 8 lag. Gode tilbakemeldinger.
- Juniorlaget er blitt seriemestre.
- Knøtteakademiet er gjennomført. Vellykket.
- SSK skal møte Drammen i gutteserien og småguttserien.
- Juniorlaget møter Ulleren i kvartfinale.
- Damelaget skal møte Stabæk i semifinalen.

Bandy sr

- Spiller kvartfinale fk onsdag.
- Jobber med å få på plass valgkomité.
- Jobber med å få på plass Solbergfestival 16. juni

Håndball

- Fått ny gutt på guttelaget.
- Skal være med på overnattingscup på Storhamar.
- Får gutte- og jentelag fra Allidretten

Sak 9/2023: Status for årsmøtepapirer v/Marianne

De fleste gruppene har kommet godt i gang.

Sak 10/2023: Forslag til budsjett for 2023 v/Cecilie

Vedtak

Forslaget fra Cecilie ble vedtatt med noen små endringer.

Dorthe tar ansvaret for en ny dugnad (salg av oppvaskbriketter) og foreslår at pengene brukes til styrke klubbens plass i nærmiljøet.

Vedtak:

Hovedstyret ønsker å rose Dorthe for engasjementet og vil at overskuddet skal brukes til Åpen klubb og Åpent klubbhus. Dette er tilbud som alle barn og unge i nærmiljøet kan bruke.

Sak 11/2023: Orientering rundt Fair Play/tribunekultur

Som en del av holdningskampanjen rundt fair play med fokus på tribunekultur legges forslaget om kampvert og bruk av speaker frem som tiltak.

Lederne i særgruppene sender ut informasjon på Spond til sine medlemmer. Håndball justerer tekst slik at den passer til NHF sin Fair-play arbeid. Turn vurderer sin fremgangsmåte som ikke ballidrett. Kopi av utgangspunkt for tekst under:

Vi er en stolt klubb med stor dugnadsånd, og alltid med mål om å ta vare på hverandre. Det gjelder lagvenner, støtteapparat/hjelpere, spillere, dommere, tilskuere og besøkende. Vi jobbet med Fair-play, etisk veileder og holdninger i klubben. Vi skal spille hverandre gode.

Vi innfører nå et par tiltak. Det er nytt for gruppen bandy, men mange kjenner til tiltak og ordlyd fra håndball og fotball. Instruksene vi bruker er i stor grad hentet fra fotballens Fair-play.

Det er innføring av kampvert og speaker med en fast velkomsthilsen.

Speaker ønsker alle velkommen og formidler at alle skal vise respekt. Denne instruksene ligger i speakerboken. Dommere er spesielt utsatt, og vi aksepterer ikke at spesielt de yngste dommerne våre opplever stygge kommentarer for sine dommeravgjørelser. Vi skal ta vare på de dommerne vi har og heie fram de som tar på seg dommerdrakta. Dette gjelder alle kamper om det er mini-turnering eller 11`kamp. Minner også om at publikum eller trenere ikke skal oppsøke dommere i garderoben i pausen.

Støtteapparatet til hvert lag utnevner en fra eget støtteapparatet og/eller foreldre som har ansvaret som kampvert. En egen instruks ligger i boks med gulevester innenfor hovedinngang. Kampvert oppfordrer til positivitet under kampen. Hvis et publikum kommer med uakseptabel og krenkende kommentarer tar kampvert kontakt med vedkommende og en påminnelse på hvordan vi skal ha det på Solbergbanen. Hvis personen ikke viser forståelse, og fortsetter med krenkelser rettet mot spillere/dommere - kan personen få beskjed om å forlate området for resten av kampen. Vi som klubb er ansvarlig for at arrangement gjennomføres i fair-play ånd og vi aksepterer ikke krenkelser. Vi må også tørre å stille spørsmål om hvordan vi kan vise positivt engasjement uten å rakke ned på andre. Vi trenger ikke å skrike høyt med ugreie ord om vi er uenige i en dommeravgjørelse. Viktig at den som er kampvert er trygg nok til å ta denne håndteringen hvis nødvendig.

Bandyen starter opp og gjør seg noen erfaringer mot slutten av sesongen med 11-kamper. Det blir også et punkt jf. etisk veileder når vi har trenerkurs i mars.

Ressurs fra ulike forbund:

[Fotballforbundet: Fair-play . Det handler om respekt ikke sant?](#)

[Bandyforbundet: Hvordan ta vare på spiller og dommerne?](#)

[Håndballforbundet: Fair play](#)

På vegne av hovedstyret; vennlig hilsen Marianne (daglig leder)

Fokus: Fair play/tribunekultur

Kampvert Solbergbanen - instruks vedtatt til utprøving HS 13.02.23



Før kampen	Under kampen	Etter kampen
<p>Ha på gul vest som ligger ved hovedinngang klubbhus til høyre i plastboks</p> <p>Ønske begge lag, dommer(e) og tilskuere velkommen og oppfordre til positivitet under kampen (kiosk bidrar når åpen).</p> <p>Være tilgjengelig ved tribunen før og under kamp. Møte besøkende på anlegget med godt humør.</p> <p>Ha kjennskap til hvor klubbens hjertestarter er (rett utenfor slipebod ved garderobe 4) og ha telefon for å ringe 113 hvis aktuelt. Det er også en hjertestarter i gangen i Solberghallen.</p>	<p>Passe på at tilskuere står på tribuneområder/langs gjerde ved tribunene og ikke bak mål, utvisningsboks eller på innsiden av gjerde. Kun trenere og leder ved innbytterbenk.</p> <p>Være tilgjengelig for dommeren (e) i pausen. Tilskuere eller trenere skal ikke inn i dommergarderoben.</p> <p>Alle på banen skal behandle hverandre med respekt, og avstå fra alle former for kommunikasjon, handling eller behandling som kan oppleves som krenkende (ref. klubbens etiske retningslinjer)</p> <p>Hvis aktuelt tar kampvert en vennlig, men tydelig henvendelse til konkret publikum hvis engasjement går på krenkende kommentarer til enkeltpersoner (dommer eller spiller).</p> <p>Minner om at vi alle er gode rollemodeller. Barn lærer av oss voksne.</p> <p>Hvis en påminnelse ikke hjelper bes personen ta seg en tur hjem resten av kampen.</p>	<p>Takke begge lag og dommer(e) for kampen (kiosk bidrar når åpen)</p> <p>Melde ifra til leder sargruppen eller daglig leder hvis det oppstod uønskede hendelser.</p>

Fokus: Fair play/tribunekultur



Flest mulig – lengst mulig

Speaker – instruks vedtatt for utprøving HS 13.02.23

Før kampen	Under kampen	Etter kampen
<p>Test at stemmen din er tydelig og klar når du bruker mikrofon. Få noen som er ute til å sjekke når du tester.</p> <p>Spill gjerne musikk.</p> <p>Rett før kampen skal det ønskes velkommen: <i>Solberg ønsker spillere, trenere, dommere og publikum velkommen til Solbergbanen. Takk for at dere alle stiller opp og viser positivt engasjement.</i></p> <p><i>Minner om at alle viser respekt for dommerens avgjørelser. Vi heier på den viktige jobben dommerne gjør på banen. Ingen dommer ingen kamp (Buskerud bandykrets sin holdningskampanje).</i></p> <p><i>Publikum oppholder seg bak gjerde på langsiden hvor vi har tribuner.</i></p> <p><i>Ellers minner vi om den hyggelige kiosken vår. Vi blir veldig glade hvis du besøker den i løpet av kampen (hvis åpen)</i></p>	<p>Vanlig kamrapportering.</p>	<p>Takke begge lag, dommer(e) og publikum for kampen. Velkommen tilbake til Solbergbanen.</p>

Vedtak:

Hovedstyret slutter seg til forslaget fra Daglig drift. Innholdet tas med i trenerkurset for alle Solbergs trenere og lagledere 21. eller 27. mars 2023.